
DISTINCIÓN 

MIEMBRO BENEMÉRITO
R:. H:. 

ARTURO RAFAEL

AYANZ MORALES
13 DE JUNIO DE 1994



FOTOS Y PDF:
R:.H:. FRANCISCO PEGORARI GÓMEZ



ARTURO RAFAEL AYANZ MORALES
NACIMIENTO:

1 DE ENERO DE 1933 - CUZCO

INICIACIÓN, ADELANTO y EXALTACIÓN:

13 DE MARZO DE 1964 E:.V:.

2° DIÁC:.: 1965 E:.V:. / 1993 E:.V:.

1° DIÁC:.: 1966 E:.V:.

2° VIG:.: 1967 E:.V:. / 1968 E:.V:. / 1990 E:.V:.

1° VIG:.: 1969 E:.V:. / 1972 E:.V:. 

SEC:.: 1970 E:.V:. 

TES:.: 1971 E:.V:. / 1987 E:.V:.

V:.M:.: 1973 E:.V:. 
G:.T:.I:.: 1989 E:.V:.



TRANSCRIPCIÓN

DECRETO N° 112-1758

LUCIANO BAQUERIZO ZUZAETA

GRAN MAESTRO DE MASONES DEL PERU

CONSIDERANDO:

Que, la R L S “PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima, ha solicitado al Gran Maestro de Masones del Perú, se

otorgue la distinción de Miembro BENEMERITO al R H Arturo Ayanz Morales, por haber cumplido 25 años de proficua labor

masónica.

Que, está debidamente acreditado que el R H ARTURO AYANZ MORALES, vio la Luz Masónica el 13 de marzo de

1964, siendo adelantado el 13 de marzo de 1964 y exaltado al Sublime Grado de M M el 13 de marzo de 1964 e v, grados

obtenidos en la R L S “PARTHENON” N° 4.

Que, durante su permanencia en la Orden, el R H ARTURO AYANZ MORALES, ha puesto de manifiesto su

fraternal espíritu desplegando una activa labor masónica en beneficio de su Logia, por lo que sus HH lo llevaron a ocupar la

Silla del R S el año 1973, en la R L S “PARTHENON” N° del Valle de Lima.

Que, la Gran Logia del Perú, valorando las virtudes y los méritos masónicos del R H, le debe otorgar el título que

en justicia merece, y

Estando a las facultades conferidas por la Constitución y el Estatuto de la Gran Logia del Perú.

DECRETA:

Art. 1°.- Otórguese la condecoración del Mérito Masónico en la Clase de MIEMBRO BENEMERITO al R H ARTURO

AYANZ MORALES, Miembro Regular Activo de la R L S “PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima, por los importantes servicios

prestados a la orden y su proficua labor masónica.

Art. 2°.- En tal virtud, entréguesele el Diploma y el Distintivo correspondiente.

Regístrese, comuníquese y dese cuenta.

Dado en el Gabinete de la Gran Maestría en el Valle de Lima, a los trece días del mes de junio de mil novecientos

noventa y cuatro ev

(fdo) LUCIANO BAQUERIZO ZUZAETA

GRAN MAESTRO





TENIDA

CELEBRADA
EL

1 DE JULIO DE 1994 E:.V:.









F I N


